
TYDZIEŃ BIBLIJNY: „ODWAŻNIE GŁOSIĆ EWANGELIĘ BOGA” 

Rozpoczęliśmy trzeci tydzień Wielkanocy i jednocześnie — Tydzień Biblijny pod hasłem: 

„Odważnie głosić Ewangelię Boga”. W tym szczególnym czasie będziemy czytali i rozważali 

listy św. Pawła do Tesaloniczan, Tymoteusza oraz Tytusa. Motywem przewodnim są słowa: 

„Odważyliśmy się w Bogu naszym głosić wam Ewangelię Boga pośród wielkiego utrapienia” 

(1 Tes 2,2). 

Do odwagi, silnej wiary i modlitwy zachęca nas również Ojciec Święty Leon XIV w swoim 

orędziu wielkanocnym, jak również podróżując po krajach Afryki: Algierii, Kamerunie, Angoli 

i Gwinei Równikowej.   

W dzisiejszej niedzielnej Ewangelii mamy epizod na drodze do Emaus. Dwaj uczniowie, pełni 

żalu i smutku, z sercem przepełnionym obawami i lękiem, uciekali z Jerozolimy, gdyż 

wszystkie plany ich życia i marzenia na przyszłość legły w gruzach. Zmartwychwstały Pan nie 

opuszcza ich jednak. Idzie z nimi, towarzyszy im i tłumaczy, nawet wtedy, gdy oni sami nie 

wierzą. Przez cały dzień idzie z nimi, cierpliwie tłumacząc Pisma i powoli budząc w nich 

nadzieję i wiarę. Również dzisiaj do nas kieruje swoje mocne słowa: „O nierozumni, jakże 

nieskore są wasze serca do wierzenia” (Łk 24,25). 

W tym Tygodniu Biblijnym warto się zastanowić, jakie miejsce w moim życiu odgrywa Słowo 

Boże. Kościół zachęca nas do pogłębienia wiary poprzez czytanie Biblii oraz refleksję nad 

historią zbawienia. Kleofas i ów drugi, bezimienny uczeń, najpierw zostali rozpaleni przez 

słuchanie Słowa, aby później móc Go rozpoznać przy „łamaniu chleba”. I to jest właśnie nasza 

droga, droga do świętości: Słowo Boże i Eucharystia. Dlatego warto iść tą drogą — słuchać 

Słowa i karmić się Ciałem — a wszystko po to, aby Pan, Zbawiciel, mógł w nas być i dać nam 

życie wieczne. 

W czwartek, 23-go, obchodzimy piękną uroczystość św. Wojciecha, męczennika i jednego z 

głównych patronów naszej ojczyzny. Niech on wstawia się za nami u Pana i wyprasza wszelkie 

potrzebne łaski, szczególnie teraz, w tym trudnym okresie. A my bądźmy ludźmi wiary i tą 

wiarą i miłością dzielmy się z innymi — tak jak czynił to św. Wojciech, bez lęku i bojaźni, lecz 

z głęboką ufnością w miłosierdzie Pana. 

„Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa” — św. Hieronim. 


